gﬁpﬁ?lfgjor Ministerio de Economia y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA — CONSOLIDADO
AL 31 de julio de 2022
Expresado en Délares

DENOMINACION

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Anticipos de Fondos

Cuentas por Cobrar sin Contraprestacion
Cuentas por Cobrar con Contraprestacion
Inversiones Corrientes

Inventarios

Pagos Anticipados

NO CORRIENTE

Deudores Financieros - Anticipos de Fondos Periodos Anteriores

Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar sin Contraprestacién
Periodos Anteriores
Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar con Contraprestacion
Periodos Anteriores

Inversiones no Corrientes
Propiedad, Planta y Equipo
Bienes De Infraestructura

Bienes De Patrimonio Histdrico, Artistico y/o Cultural
Propiedades De Inversién

Bienes Bioldgicos

Activos Intangibles

Concesiones

Activos en Costos de Preparacion
Construcciones en Proceso
Programas en Desatrrollo

Otros Activos no Financieros

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

Depositos y Fondos de Terceros
Cuentas por Pagar sin Contraprestacion
Cuentas por Pagar con Contraprestacion
Préstamos a Corto Plazo

16.536.490.773,01

3.857.971.229,56
7.470.220.767,40
370.593.071,29
48.028.609,31
949.655.178,33
1.383.220.900,99
2.456.801.016,13

51.148.859.452,26
5.883.952.102,31

1.389.760.288,18

3.358.412.605,15

7.263.537.503,14
11.391.176.515,53
769.462.934,35
56.502.618,91
0,00

0,00

812.918,64

0,00

1.348.679,44
19.970.296.116,55
1.044.831.575,06
18.765.595,00

67.685.350.225,27

10.447.030.802,83

8.733.824.548,89
1.540.644.301,04
172.561.952,90

0,00



Ff?pgb'fgjjr Ministerio de Economia y Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA — CONSOLIDADO
AL 31 de julio de 2022
Expresado en Délares

DENOMINACION

NO CORRIENTE 72.404.662.760,76
Depositos y Fondos de Terceros Periodos Anteriores 5.675.856.594,90
Cuentas Por Pagar sin Contraprestacion Periodos Anteriores 358.478.691,25
Cuentas Por Pagar con Contraprestacion Periodos Anteriores 513.573.910,27
Titulos y Valores Permanentes 29.790.193.238,84

Empréstitos
Créditos Diferidos

Otros Pasivos Externos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO ACUMULADO

Patrimonio Puablico
Reservas

Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

Disminucién Patrimonial

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

28.338.432.541,32
6.779.576.935,89
948.550.848,29

82.851.693.563,59

-14.669.532.810,13
0,00

-13.280,32
-496.797.247,87
0,00

-15.166.343.338,32

67.685.350.225,27

FUENTE: Modulo de Agregacion y Consolidacion 2022

ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



