

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA – CONSOLIDADO AL 31 de julio de 2022

Expresado en Dólares

Expresado en Dolares		
DENOMINACIÓN	TOTAL	
ACTIVO		
CORRIENTE	16.536.490.773,01	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3.857.971.229,56	
Anticipos de Fondos	7.470.220.767,40	
Cuentas por Cobrar sin Contraprestación	370.593.071,29	
Cuentas por Cobrar con Contraprestación	48.028.609,31	
Inversiones Corrientes	949.655.178,33	
Inventarios	1.383.220.900,99	
Pagos Anticipados	2.456.801.016,13	
NO CORRIENTE	51.148.859.452,26	
Deudores Financieros - Anticipos de Fondos Períodos Anteriores	5.883.952.102,31	
Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar sin Contraprestación Períodos Anteriores	1.389.760.288,18	
Deudores Financieros - Cuentas por Cobrar con Contraprestación Períodos Anteriores	3.358.412.605,15	
Inversiones no Corrientes	7.263.537.503,14	
Propiedad, Planta y Equipo	11.391.176.515,53	
Bienes De Infraestructura	769.462.934,35	
Bienes De Patrimonio Histórico, Artístico y/o Cultural	56.502.618,91	
Propiedades De Inversión	0,00	
Bienes Biológicos	0,00	
Activos Intangibles	812.918,64	
Concesiones	0,00	
Activos en Costos de Preparación	1.348.679,44	
Construcciones en Proceso	19.970.296.116,55	
Programas en Desarrollo	1.044.831.575,06	
Otros Activos no Financieros	18.765.595,00	
TOTAL ACTIVO	67.685.350.225,27	
PASIVO		
CORRIENTE	10.447.030.802,83	
Depósitos y Fondos de Terceros	8.733.824.548,89	
Cuentas por Pagar sin Contraprestación	1.540.644.301,04	
Cuentas por Pagar con Contraprestación	172.561.952,90	
Préstamos a Corto Plazo	0,00	



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA – CONSOLIDADO AL 31 de julio de 2022 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
NO CORRIENTE	72.404.662.760,76
Depósitos y Fondos de Terceros Períodos Anteriores	5.675.856.594,90
Cuentas Por Pagar sin Contraprestación Períodos Anteriores	358.478.691,25
Cuentas Por Pagar con Contraprestación Períodos Anteriores	513.573.910,27
Títulos y Valores Permanentes	29.790.193.238,84
Empréstitos	28.338.432.541,32
Créditos Diferidos	6.779.576.935,89
Otros Pasivos Externos	948.550.848,29
TOTAL PASIVO	82.851.693.563,59
PATRIMONIO ACUMULADO	
Patrimonio Público	-14.669.532.810,13
Reservas	0,00
Resultados Acumulados	-13.280,32
Resultado del Ejercicio	-496.797.247,87
Disminución Patrimonial	0,00
TOTAL PATRIMONIO	-15.166.343.338,32
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	67.685.350.225,27

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2022

ELABORADO: Dirección Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental